
1 

 

Výsledek průzkumu trhu cyklostojanů nabízených na trhu 

Nízké pseudostojany, k nimž nelze opřít a uzamknout rám kola, nebyly posuzovány pro úplnou 
nevhodnost. Takové už máme a potřebujeme se jich zbavit. 

Stojany z nabídky firmy Ambra (Frýdek-Místek) 

5-místná klasika 

Funkčně přijatelný – ke stojanu lze 
opřít a zamknout rám kola. 

Žádný designový kousek. Kotvení 
nevyžaduje rozebírání dlažby. 

Internetová cena bez montáže, 
dopravy a DPH: 
2653 Kč/ks 

 

 

 

Stojany z nabídky firmy mmcité (Bílovice nad Svitavou) 

Funkčně přijatelný – ke stojanu lze opřít 
a zamknout rám kola. 

Městský architekt typ označil za vhodný 
do městského prostředí. 

Instalace vyžaduje drobný zásah do dlažby 
– je proveditelné. 

Cenová nabídka bez montáže, bez 
dopravy, bez DPH: 
3340 Kč/ks 

 

 

Funkčně přijatelné – ke stojanu lze opřít 
a zamknout rám kola. 

Architektonicky vhodné spíše jen 
k moderním budovám. 

Cenová nabídka nebyla vyžádána. 



2 

 

Funkčně přijatelné – ke stojanu lze 
opřít a zamknout rám kola. 

Městský architekt označil za vhodné 
do větších sestav. Obava z ostrých 
rohů. 

Cenová nabídka nebyla vyžádána. 

 

 

 

 

 

 

Funkčně ideální – ke stojanu lze 
opřít a zamknout rám kola, který se 
díky pryži na stojanu nepoškrábe 
(oceňují majitelé dražších kol). 

Městský architekt označil za 
vhodné do větších sestav. Obava 
z ostrých rohů. 

Cenová nabídka nebyla vyžádána. 



3 

 

Stojany z nabídky firmy streetpark (mobiliarpro, Třebíč) 

BIKEPARK – 4, 6, 8 (nebo více) míst 

Funkčně ideální – ke stojanu lze 
opřít a zamknout rám kola, který se 
díky pryži na stojanu nepoškrábe 
(oceňují majitelé dražších kol). Kola 
lze do stojanu dávat z obou stran. 

Designově vychází z klasického 
tvaru cyklostojanu, hodí se do 
každého prostředí. Kotvení 
nevyžaduje rozebírání dlažby. 

Cenová nabídka s montáží, bez 
dopravy, bez DPH: 
4místný: 6245 Kč/ks 
8místný: 9711 Kč/ks 

CDB 

Funkčně sporný – sice je dostatečně 
vysoký pro opření a uzamčení 
rámu kola, a dokonce opatřený 
pryží proti poškrábání, ale úzká 
opora není dostatečně stabilní. 

Designově zajímavý, místo 
piktogramu cyklisty lze na CNC 
stroji vypálit např. znak města. 

Typ vyžaduje hluboké kotvení, ale 
lze vyrobit i jen nadzemní část 
spojená do dvojice. 

Cenová nabídka s montáží, bez 
dopravy, bez DPH: 
zdvojený atyp bez rozebírání 
dlažby za 9095 Kč/ks 

RUBIG 

Funkčně sporný – sice je dostatečně 
vysoký pro opření a uzamčení 
rámu kola, ale úzká opora není 
dostatečně stabilní. 

Designově použitelný spíše do 
moderního prostředí. Obava 
z ostrých rohů. 

Typ vyžaduje hluboké kotvení, ale 
lze vyrobit i jen nadzemní část 
spojená do dvojice. 

Cenová nabídka nevyžádána. 



4 

 

SANTO 

Funkčně na hraně použitelnosti – 
sice je dostatečně vysoký pro 
opření a uzamčení rámu kola, 
a dokonce opatřený pryží proti 
poškrábání, ale opora není 
dostatečně stabilní. 

Designově použitelný. 

Typ vyžaduje hluboké kotvení, ale 
lze vyrobit i jen nadzemní část 
spojená do dvojice. 

Cenová nabídka nebyla vyžádána. 

WELDI – 4, 6, 8 (nebo více) míst 

Funkčně přijatelný – ke stojanu lze 
opřít a zamknout rám kola. 
Poněkud hamátný design, který se 
nehodí všude. Kotvení nevyžaduje 
rozebírání dlažby. 

Cenová nabídka s montáží, bez 
dopravy, bez DPH: 
4místný 6546 Kč/ks 
8místný 11666 Kč/ks 

 

 

SIMBI 

Funkčně přijatelný – ke stojanu lze 
opřít a zamknout rám kola. 

Poněkud hamátný design, který se 
nehodí všude. Typ nevyžaduje 
hluboké kotvení. Lze vyrobit i atyp 
ve propojené dvojici. 

Cenová nabídka výrobce s montáží, 
bez dopravy, bez DPH: 
a) standard 2407 Kč/ks 
b) zdvojený atyp 5402 Kč/ks 



5 

 

Stojany z nabídky firmy AB-STORE (Poděbrady) 

Funkčně přijatelný – ke stojanu lze 
opřít a zamknout rám kola, který se 
díky pryži na stojanu nepoškrábe 
(oceňují majitelé dražších kol), 
zároveň však není jistota 
nepoškození výpletu spodní úzkou 
opěrou.  

Designově komplikovaný. Kotvení 
nevyžaduje rozebírání dlažby. 

Internetová cena, bez montáže 
a dopravy, bez DPH: 
2místný: 3795 Kč/ks 

 

SVITAVY 

Funkčně přijatelný – ke stojanu lze 
opřít a zamknout rám kola, zároveň 
však není jistota nepoškození 
výpletu spodní úzkou opěrou.  

Designově komplikovaný. Kotvení 
nevyžaduje rozebírání dlažby. 

Internetová cena, bez montáže 
a dopravy, bez DPH: 
4místný 9573 Kč/ks 

 

 

 

 

Funkčně přijatelný – ke stojanu lze 
opřít a zamknout rám kola.  

Designově atraktivní. Kotvení 
vyžaduje rozebírání dlažby 
a betonování. 

Internetová cena, bez montáže 
a dopravy, bez DPH: 
4838 Kč/ks 



6 

 

Modulární systém HODONÍN.  

Funkčně přijatelný – ke stojanu lze 
opřít a zamknout rám kola.  

Designově těžkopádný. Kotvení 
nevyžaduje rozebírání dlažby. 

Internetová cena, bez montáže 
a dopravy, bez DPH: 
6místný (3 moduly): 9170 Kč/ks 
8místný (4 moduly): 12309 Kč/ks 

 

 

 

TÁBOR 

Funkčně přijatelný – ke stojanu lze 
opřít a zamknout rám kola 

Poněkud hamátný design, který se 
nehodí všude. Typ vyžaduje 
hluboké kotvení s betonáží. 

Intenetová cena bez montáže, bez 
dopravy, bez DPH: 
a) délka 75 cm: 1604 Kč/ks 
b) délka 100 cm: 1691 Kč/ks 



7 

 

Stojany z nabídky firmy Metalco (Holešov) 

Modulární systém boxů na (dražší) kola.  

Byl by vhodný na místa velkého 
soustředění dražších kol. 

Vyžaduje stavební připravenost. 

Cena nepoptávána. 

 

CAFÉ 

Funkčně přijatelný – ke stojanu lze 
opřít a zamknout rám kola. 

Moderní design. K přišroubování. 
Obava z vyvrácení. 

Cena nepoptávána. 

 

 

CIRCLE 

Funkčně přijatelný – ke stojanu lze 
opřít a zamknout rám kola. 

Moderní design. Varianta 
k přišroubování i k zabetonování. 
Obava z vyvrácení u šroubované 
varianty. 

Cena nepoptávána. 

 

CRUNA 

Funkčně přijatelný – ke stojanu lze 
opřít a zamknout rám kola. 

Moderní design. Zabetonování 
základů nutné. 

Cena nepoptávána. 



8 

 

GOMMA 

Funkčně přijatelný – ke stojanu lze 
opřít a zamknout rám kola. 

Moderní design. Zabetonování 
základů nutné. 

Cena nepoptávána. 

 

 

RUBB 

Funkčně přijatelný – ke stojanu lze 
opřít a zamknout rám kola. 

Moderní design. Zabetonování 
základů nutné. 

Cena nepoptávána. 

 

 

 

 

 

SILVER 

Funkčně sporný – sice je 
dostatečně vysoký pro opření 
a uzamčení rámu kola, ale úzká 
opora není dostatečně stabilní. 

Designově použitelný spíše do 
moderního prostředí. Obava 
z ostrých rohů. K přišroubování na 
dlažbu – riziko vyvrácení. 

Cenová nabídka nevyžádána. 

GUARDIA 

Funkčně sporný – sice je dostatečně 
vysoký pro opření a uzamčení 
rámu kola, ale úzká opora není 
dostatečně stabilní. 

Designově použitelný spíše do 
moderního prostředí. Obava 
z ostrých rohů. K přišroubování na 
dlažbu – riziko vyvrácení. 

Cenová nabídka nevyžádána. 



9 

 

STILE-HEAD 

Funkčně sporný – sice je dostatečně 
vysoký pro opření a uzamčení 
rámu kola, ale úzká opora není 
dostatečně stabilní. 

Designově použitelný spíše do ke 
sportovištím. K přišroubování na 
dlažbu – riziko vyvrácení. 

Cenová nabídka nevyžádána. 

 

 

 

 

CYCLUS 

Funkčně přijatelný – ke stojanu lze 
opřít a zamknout rám kola. 

Moderní design použitelný i 
v historické zástavbě. 
K přišroubování. Obava z vyvrácení. 

Cena nepoptávána. 

 

 

STILE-APOLLO 

Funkčně sporný – sice je dostatečně 
vysoký pro opření a uzamčení 
rámu kola, ale úzká opora není 
dostatečně stabilní. 

Designově atraktivní. 
K přišroubování na dlažbu – riziko 
vyvrácení. 

Cenová nabídka nevyžádána. 

 



10 

 

Stojany z nabídky firmy Kovo-Art (Poděbrady) 

POLARIS 

Funkčně přijatelný – ke stojanu lze 
opřít a zamknout rám kola. 

Moderní design vhodný spíše jen 
k novým budovám. K přišroubování. 
Obava z ostrých rohů. 

Internetová cena bez montáže, bez 
dopravy a bez DPH: 
3místný 4657 Kč/ks 
5místný 5987 Kč/ks 

 

 

 

 

 

CITÉ 

Funkčně přijatelný – ke stojanu lze 
opřít a zamknout rám kola. 

Moderní design vhodný spíše jen 
k novým budovám. Varianty 
k přišroubování nebo 
k zabetonování. Obava z ostrých 
rohů. 

Internetová cena bez montáže, bez 
dopravy a bez DPH: 
2138 Kč/ks 

 

 

 

ART 

Funkčně přijatelný – ke stojanu lze 
opřít a zamknout rám kola. 

Moderní design vhodný spíše jen 
k novým budovám. Varianty 
k přišroubování nebo 
k zabetonování. Obava z ostrých 
rohů. 

Internetová cena bez montáže, bez 
dopravy a bez DPH: 
2851 Kč/3 ks (950 Kč/ks) 



11 

 

TREK 

Funkčně přijatelný – ke stojanu lze 
opřít a zamknout rám kola. 

Moderní design vhodný spíše jen 
k novým budovám. Varianty 
k přišroubování nebo 
k zabetonování. Obava z ostrých 
rohů. 

Internetová cena bez montáže, bez 
dopravy a bez DPH: 
2204 Kč/ks 

ORNICO 

Funkčně sporný – sice je dostatečně 
vysoký pro opření a uzamčení 
rámu kola, ale úzká opora není 
dostatečně stabilní. 

Moderní design. Montáž do 
připravených otvorů nebo do 
betonu. Obava z ostrých rohů. 

Internetová cena bez montáže, bez 
dopravy a bez DPH: 
1901 Kč/ks 

 

 

ELISA 

Funkčně sporný – sice je dostatečně vysoký 
pro opření a uzamčení rámu kola, ale úzká 
opora není dostatečně stabilní. 

Moderní design. Montáž do připravených 
otvorů nebo do betonu. Obava z ostrých 
rohů. 

Internetová cena bez montáže, bez dopravy 
a bez DPH: 
2186 Kč/ks 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

LIMIT 

Funkčně přijatelný – ke stojanu lze 
opřít a zamknout rám kola. 

Moderní design. K přišroubování. 
Obava z ostrých rohů. 

Internetová cena bez montáže, bez 
dopravy a bez DPH: 
1236 Kč/ks 

 

 

 

VELO 

Funkčně ideální – ke stojanu lze 
opřít a zamknout rám kola, který se 
díky dřevu na stojanu nepoškrábe 
(oceňují majitelé dražších kol). 

K montáži do připravených děr. 

Internetová cena bez montáže, bez 
dopravy, bez DPH: 
2395 Kč/ks 

 

 

 

 

PORT 

Funkčně přijatelný – ke stojanu lze 
opřít a zamknout rám kola. 

Poněkud hamátný design. 
K přišroubování. Obava z ostrých 
rohů. 

Internetová cena bez montáže, bez 
dopravy a bez DPH: 
3231 Kč/ks 



13 

 

MAXIM 

Funkčně přijatelný – ke stojanu lze 
opřít a zamknout rám kola. 

Moderní design vhodný spíše jen 
k novým budovám. Varianty 
k přišroubování nebo 
k zabetonování. Obava z ostrých 
rohů. 

Internetová cena bez montáže, bez 
dopravy a bez DPH: 
1616 Kč/ks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stojany z nabídky firmy AJ (Praha) 

Funkčně přijatelný – ke stojanu lze 
opřít a zamknout rám kola.  

Poněkud hamátný design, který se 
nehodí všude. K přišroubování. 

Internetová cena bez montáže, bez 
dopravy, bez DPH: 
1760 Kč/ks 

 

 

 

 

Cenová nabídka místního 
zámečníka bez montáže, 
bez dopravy, bez DPH: 
2500 Kč/ks 



14 

 

Závěr 

Na místa s dostatkem prostoru se jako nejvhodnější z nabídky na trhu jeví typ cyklostojanu, který 
navazuje na klasický design – 
BIKEPARK od firmy streetpark. Pro 
4 opřená kola je sice dražší než 
svařenec 2 ks typu SIMBI (rám 
obrácené U), ale designově je 
citlivější, a navíc je obložený pryží, 
takže opřená část kola nemůže být 
poškrábána o stojan, což ocení 
zejména majitelé dražších kol. 
Výrobce nabídl množstevní slevu, 
která převyšuje náklady na dopravu 
zboží a montážní čety. Jde o 63 
míst. 

Na stísněná místa (úzké chodníky) 
se vejde a současně je designově zajímavý typ MEANDRE BIKEPARK od firmy mmcité. Umožňuje 
opření dvou kol (z každé strany 
jedno).  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připravil:  

Martin Robeš, tel. 605 286 630, e-mail: martin.robes@centrum.cz.  

 

mailto:martin.robes@centrum.cz

